In another work, speaking of the timorousness of the

*multa me latent, sed etiam in ipsis sanctis scripturis multo nesciam plura quam sciam. Ep. 55. cap. 21. n. 38.*

<sup>i</sup> *Mira profunditas eloquiorum tuorum—Deus meus, mira profunditas. Confess. l. xii. c. 14. T. i.*

<sup>k</sup> *Hi vero qui de paginis evangelicis sortes legunt, etsi optandum est ut hoc potius faciant, quam ad dæmonia consulenda concurrant; tam etiam ista mihi displicet consuetudo, ad negotia secularia, et ad vitæ hujus vanitatem, propter aliam vitam loquentia oracula divina velle convertere. Ep. 55. cap. 20. n. 37. T. ii.*

<sup>l</sup> *Quanquam etiam si de Christo et ecclesiâ testimonia nulla præcederent, quem non movere deberet, ut crederet, repente illuxisse divinam humano generi claritatem; quando videmus, relictis diis falsis, et eorum contractis usquequaque simulacris, templis subversis, sive in alios usus commutatis, atque ab humanâ veternosissimâ consuetudine tot vanis ritibus extirpatis, unum verum Deum ab omnibus invocari? Et hoc esse factum per unum hominem ab hominibus illum, comprehensum, vinctum, flagellatum, expalatum, exprobratum, crucifixum, occisum: discipulis ejus, quos idiotas, et imperitos, et piscatores, et publicanos, per quos ejus magisterium commendaretur, elegit—ita fidelibus usque ad mortem pro veritate, non mala rependentibus, sed perpetiando certantibus, non occidendo, sed moriendo vincentibus: sic in istam religionem mutatus est mundus, sic ad hoc evangelium corda conversa mortalium, marium et feminarum, parvulorum atque magnum, doctorum et indoctorum, sapientium et insipientium—nobilium et ignobilium—et per omnes gentes ecclesia diffusa sic crevit, ut contra ipsam catholicam fidem nulla secta perversa, nullum genus exoriatur erroris, quod ita reperiatur christianæ veritati adversari, ut non affectet atque ambiat Christi nomine gloriari. De Fide Rerum, quæ non videntur. cap. 7. T. vi.*

philosophers, and the superior effect of the christian religion above their schemes, he says to the remaining heathens: 'If<sup>m</sup> the philosophers, in whose names they gloried, were to live again, and should see the churches crowded, the temples forsaken, and men called from the love of temporal fleeting things to the hope of eternal life, and the possession of spiritual and heavenly blessings, and readily embracing them, provided they were really such as they were said to have been, perhaps they would say: These are things which we did not dare to say to the people; we rather gave way to their custom, than endeavoured to draw them over to our best thoughts and apprehensions.'

Indeed, Augustine has many excellent arguments for the truth of the christian religion, and of the evangelical history.

Peter, he<sup>n</sup> says, and the other apostles had no interest to serve, of honour or profit, in preaching the gospel. They suffered all manner of evil; yet they continued to assert that Jesus, who had been crucified, was risen from the dead; which they must have known to be true; otherwise they would not have asserted it, especially in those circumstances, in the midst of such dangers, and in the view of such sufferings as they were exposed to.

Augustine speaks very often of the great advantage which<sup>o</sup> christians have in their arguments for the truth of

<sup>m</sup> Illi enim, si reviviscerent, quorum nominibus isti gloriantur, et invenirent referas ecclesias, templaque deserta, et a cupiditate bonorum temporalium et fluentium ad spem vitæ æternæ et bona spiritalia et intelligibilia vocari et currere humanum genus, dicerent fortasse, si tales essent quales memorantur: hæc sunt, quæ nos persuadere populis non ausi sumus, et eorum potius consuetudini cessimus, quam illos in nostram fidem voluntatemque traduximus. De Verâ Relig. cap. 4. T. i.

<sup>n</sup> Cogitate, fratres, quale fuit, mitti homines per orbem terrarum prædicare hominem crucifixum resurrexisse, et pro istâ prædicatione perpeti omnia, quæ insaniens mundus inferret damna, exilia, vincula, tormenta, flammæ, bestias, cruces, mortes. Hoc pro nescio quo? Numquid enim, fratres mei, Petrus pro suâ gloriâ moriebatur, aut seipsum prædicabat? Alius moriebatur, ut alius honoraretur: alius occidebatur, ut alius coleretur. Numquid hoc faceret, nisi flagrantia caritatis, de conscientia veritatis? Nam quomodo pro eâ remorerentur, quam non viderant? Serm. 311. cap. 2. T. v.

<sup>o</sup> Ideo ergo sparsi sunt, ut nobis libros servent. Serm. 5. n. 5. Tom. v.—Propter hoc enim illa gens regno suo pulsa est, et dispersa per terras, ut ejus fidei, cujus inimici sunt, ubique testes fieri cogerentur. Serm. 201. n. 3. T. v. Vid. Serm. 200. cap. 2. 202. cap. 3. 204. n. 3. 374. n. 2.—Reproba per infidelitatem gens ipsa Judæorum, a sedibus exstirpata, per mundum usque-que dispergitur, ut ubique portet codices sanctos, ac sic prophetiæ testimonium, quâ Christus et ecclesia prænuntiata est, ne ad tempus a nobis fictum existimaretur, ab ipsis adversariis proferatur, ubi etiam prædictum est, non fuisse credituros. Ep. 137. n. 16. T. 2. Et hoc enim magnum est, quod Deus præstitit ecclesiæ suæ ubique diffusæ, ut gens Judæa, merito debellata et dispersa per terras, ne a nobis hæc composita putarentur, codices prophetiarum